Ex s. sequenti.

Si vnus est institutus pure alius sub conditione: an institutus pure interim habeat totum: ibi. Henio.

Si coniunctim. Coniunctus in cuius consistat legatum uel sperabat consistere facit partem coniuncto h. d. C. de p. q. non admittit ad partem nec admitti speratur non facit partem: ut l. si duobus in fi. s. e. et j. p. s. dy. i. distinctione quam hic ponit dicitur in h. ijs legatus est inutile ex persona legatarij hic mixta consideratione legatis et legatarij q. erat seruus proprius. Ista so. ponit diuersitate casuum non rationis. Dic ergo quod legatum ibi nullo modo ualebat in persona legatarij. id non facit partem hic in persona serui: sed non ualeat in rigore: ut actio def. tamen ualeat in equitate sed quia heredes debent dare seruo: ut l. quidam. s. illo. C. s. necess. ser. here. insti. ita sentit glo. hic et optie. Materiam istam l. dy. ponat hic dicat in l. huiusmodi. s. si ticio. j. e. vbi gl. ponit C. de p. ad secundam partem ex glo. si eadem res legatur in testamentis diuersorum legatarij non dicuntur coniuncti: nec faciunt sibi partem inuicem: ut l. si sub conditione. qui. mo. v. s. u. s. ar. s. e. l. s. i. Sol. hic non sunt testamenta penitus diuersorum: quod quo ad multa patris et filij vnus est testamentum: ut l. prius et filij de uulgo. et pupi. maxime quo ad coacervationem legatorum: ut l. si in ratione. s. quod vulgo. j. ad. l. fal. C. de op. q. quod relinquitur a diuersis heredibus non dicuntur coniuncti: nec partem inuicem faciunt: ut l. si de usufructu. accre. et l. quod ergo. s. si quod duos. j. e. r. n. illud uerum quod relinquitur a diuersis heredibus succedentibus in diuersis portionibus. hic quod relinquitur ab instituto et ab eius substituto quod habent loco vniuersi. C. de h. et huc casum quod inter legatarios eiusdem rei a pupillo et eius substituto dicitur esse coniunctio: ita quod faciunt sibi partes. Querit utrum interim legatarius habeat totum uel partem. Jo. dicit partem suam tantum. Hugo. dicit quod totum. uide gl. et est ista diuersitas per questionem notatam in l. ij. si pars here. pe. quam statim dicat. in proposito tamen puro Jo. uerit dicere. primo per text. huius. l. que dicit sed et fi. que inuit diuersitate in facto identitate in iure: ut l. ij. et ibi no. s. ne quis eum qui in ius uo. et l. s. et si lege. in pn. de peti. here. Sed si h. etis in littera: sed si sine tunc non faceret per Jo. sed pro eo est casus in l. si dno. j. co. Henio ad. q. no. in. l. ij. si pars here. pe. si vnus est institutus pure: aliter sub conditione: utrum interim institutus pure haberet totum uel partem. Glo. arguit ibi per h. et ponit opi. et determinat. aut sunt coniuncti re: et sic cuilibet res assignata in solidum et interim institutus pure habet totum. aut sunt coniuncti uerbis et interim etiam habet partem. ita dicit ibi glo. et sic intel ligo ar. p. et h. et cocor. opi. Hac. q. tagit in l. si quod ita scripserit. s. de here. insti. et ibi dy. ut tenere opi. Jo. tangit etiam glo. in l. filium. in prin. j. quod di. le. ce. tangit etiam l. q. d. ergo. ij. r. j. e. dicas sic. aut loqueris in hereditate: aut si fideicommissio vniuersali: aut in legato singulari. pmo casu si quid queris utrum institutus habeat interitum totum uel partem tene distinctionem glo. in. d. l. ij. non tamen dico quod eo casu quo interitum totum habet sit heres in totum interitum: quod si selet heres non posset desinere esse heres: ut l. ei qui soluendo. in fi. de here. insti. et dy. tangit in. d. l. si ita scripserit. sed dico quod an sit heres in totum uel non pendet ex futuro eue

Voluntati. bus. ADDE. qm eadez summa legat plures vno uel diuersis testif an plures debatur ultra alex. bal. p. s. cccxxiiij. li. lib. et p. s. ccl. iij. li.

bb iij

tu: q: si deficiat conditio coheredis in totum semp fuit heres: cu nung sibi aliqd decreuerit: sed si existat cōditio nō fuit retro heres: nisi pro pte sua. nec mireris si interis in totum admittit: lz sit dubiū: q: z aliter vete pleno admittere filius p q̄rta parte. lz possibile sit septem nasci: z euentus declarabit in quantū retro fuit heres: vt l. qui antiqui. z. l. illud. si ps here. pe. z. l. cū qd. s. suū de acq. here. lz glo. in. d. l. ij. inuat euz in totū heredē: lz intellige. i. totum retinebit tanq̄ si in totū esset heres. Si vero loqtur in fideicomisso vniversali sic relicto vni pure alteri sub cōditiōe. distingue aut heres adiuit coactus: z distingue: vt colligif ex text. z glo. in. l. i. s. sed z quoties. j. ad treb. aut adiuit sponte: z est idē quod i legato in quo dic. aut loqtur in legato pprietatis: z interrim hz partē suā tantū: etiā si sunt re tm̄ conūcti: vt hic z. l. si domino. j. e. z. j. e. l. qd ergo. ij. h̄. z. l. ibi tangitur ratio diuersitatis est: q: in hereditate nō est alius qui interim retineat: z ad quē ptineat. iō heres cui relictū est totū interis retinet totū: vt. s. dixi. sed in legato est q interis retineat: vt heres. Si vero loqtur in legato vsufructus: tūc apud eū cui relictus est pure interis totū erit: vt. l. idē. s. si mibi. s. de vsufr. acc. Rō diuersitatis est: q: res legata z ei' pprietas est eadē mō que erit tpe existētis vel deficiētis cōditiōis: z iō cū in ea sit spes q̄ ali' admittat interim facit partē: sed vsufructus qui est illo medio donec conditio pēdet nō est idē cū eo qui erit post conditionē existētē vel defectā: q: vsufr. quotidiē constituit z finitur: vt. l. i. in fi. de vsuf. acc. facit. l. si vsufruct' mibi in bienniū. de vsufr. le. merito cū ad illū vsufructū nō speret q̄ alius admittat interim vsufructuarius habz totū. Idē si vni esset legat' fundus pure alij fructus sub conditione: vel ecōuerso: q: ille cui legat' est pure totus habebit interim eadē rōne: vt. l. i. s. si decē. j. vt le. no. ca. Cōtra predictā distinctionē facit bec. l. scriptura i fi. de condi. z demō. vbi vī idem in hereditate z legato: lz responde ut ibi dixi.

Si duobus. Heres idēqz legatarius ab initio nō facit partē collegatario. secus si collegatari' per psonaz mediā heres fiat. b. d. primū z tertiu r̄sum debent iungi simul sm glo. Cōp. de pn. ad. h̄. plane. Sol. in prin. ab initio legatū nullo mō p̄sistit: in fi. legatū ab initio cōsistit i iure actionis: z adhuc durat iure retentionis. Dices tu nōne i pn: pōt dicere heres ego hēo ius retentionis. Dicūt qdam vt h̄. istud ius retentionis nō est vetustius legato: nec vnquā habuit ius actiōis secū. sed si eēt vetustius: tunc partē facerz: vt. l. bmoī. s. si ticio. j. e. Idē si ab initio habuit ius actionis: vt in. h̄. plane. qd qualiter pcedat dicā in. d. s. si ticio. Cōduerte tñ q̄ istā. l. intelligo qn̄ testator relinqt eandē rez heredi: z legatario p̄iunctis re. vel re z verbis: ita q̄ inter eos est loc' iuri nō decrescendū: vt. l. cōiunctis: z ibi no. j. de le. iij. sed si essent p̄iuncti h̄bis tñ: ita q̄ testator p̄as assignasset: tūc legatari' nō pōset petere nisi partē suā: aliā pōt heres retinere: vt. j. ea. l. s. si. expressius in. l. lutiū. in pn. j. ad treb. ius ergo heredis nō facit q̄ legatario decrescat. sed pmittit z facit q̄ nō accrescat: vt dictis. ll. z ita intelligo istā materiā Cōp. inducit istā materiā ad. q. qd si erāt. v. filij quoz vnus est exheredatus: vtrū alij hēbunt legitimā tanq̄ si eēt quattuor nō p̄putato exheredato. an exheredatus p̄putabit qui nō facit partē. Ista esset repetitio multum longa quā ego posui in. l. i. in fi. de cōtra tab. in his qui priuant a lege: z in his qui priuant a testatore. dixi in. l. i. s. si p̄. j. de conū. cum emā. li. verba dy. examiaui in repetitione. l. pater filium. de inof. test.